ЧеЙ5

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48,
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ
« 7^ » /С'У 2023 г. №

О проведении всероссийского тренировочного мероприятия по русскому языку, английскому
языку (устная часть), информатике и ИКТ в форме КЕГЭ с участием обучающихся 11-х
классов

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 07.11.2018
№190/1512, письма ФГБУ «Федеральный центр тестирования от 24.03.2023 №
201/02, приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от
12.04.2023 № 533 «О проведении всероссийского тренировочного мероприятия по
русскому языку, английскому языку (устная часть), информатике и ИКТ в форме
КЕГЭ с участием обучающихся 11 -х классов», в целях отработки организационных
и технологических процедур, осуществляемых при проведении ЕГЭ с
применением технологии передачи экзаменационных материалов по сети
«Интернет» и сканирования ЭМ в аудитории, тестирования видеонаблюдения
приказываю:

1. Отделу общего образования организовать проведение всероссийского
тренировочного мероприятия по русскому языку, английскому языку (устная
часть), информатике и ИКТ в форме КЕГЭ с участием обучающихся 11 -х
классов 17 мая 2023 года (далее - тренировочное мероприятие) и тестирования
системы видеонаблюдения.
2. Определить участниками тренировочного мероприятия
общеобразовательные организации Республики Бурятия пункты проведения
экзаменов (далее-ППЭ), задействованные в основной период ГИА (Приложение

О-

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru

3. Установить: время начала экзамена - 10.00 ч. по местному времени.
4. Директорам общеобразовательных организаций, на базе которых
организованы ППЭ: назначить ответственными лицами за проведение
всероссийского тренировочного мероприятия руководителей ППЭ;
- организовать проведение всероссийского тренировочного мероприятия в
соответствии с Регламентом.
5. МКУ «ЦМРО» (Вставская Н.В.):

обеспечить организационное и технологическое сопровождение
всероссийского тренировочного мероприятия, в рамках своей компетенции с
соблюдением требований информационной безопасности.
- обеспечить участие во всероссийском тренировочном мероприятии
общеобразовательные организации, определенные согласно п.2 настоящего
приказа
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела общего образования О.М. Тумурову

Председатель
Комитета по образованию Митрофанова

Вставская Наталья Владимировна, МКУ ЦМРО, директор,
Тел. +7(3012) 37-25-88, u-ucmro@vandex.ru

mailto:u-ucmro@vandex.ru

Приложение №1
к приказу Комитета по образованию г. Улан-Удэ

от « /I» ________ 2023 г. №

1 220 МАОУ «Гимназия №14» 670034. Республика Бурятия, г.
Улан-Удэ. ул. Чертенкова. д. 3

2 221 МАОУ «СОШ №26» 670024, Республика Бурятия, г.
Улан-Удэ, ул. Революции 1905года,

3 222 МАОУ «Лицей №27» 670050. Республика Бурятия, г.
Улан-Удэ, ул. Туполева, д. 14 а

4 223 МАОУ «СОШ №42» 670002. Республика Бурятия, г.
Улан-Удэ, ул. Комсомольская, д. 3

5 224 МАОУ «СОШ №65» 670013. Республика Бурятия, г.
Улан-Удэ, ул. Гагарина, д. 26а

6 259 МАОУ «СОШ №25» 670031. Республика Бурятия, г.
Улан-Удэ, ул. Цыбикова, д. 2

7 260 МАОУ «СОШ №49» 670042, Республика Бурятия, г.
Улан-Удэ, просп. Строителей, д. 16

8 261 МАОУ «СОШ №18» имени М.
Кон нова

670042. Республика Бурятия, г.
Улан-Удэ, ул. Тобольская, д. 53

9 262 МАОУ «СОШ №17» 670013, Республика Бурятия, г.
Улан-Удэ. ул. Ключевская, д. 50а

10 263 МАОУ «Физико -
математическая школа №56»

670033, Республика Бурятия, г.
Улан-Удэ. ул. Краснофлотская, д. 46

11 264 МАОУ «СОШ №35» 670031. Республика Бурятия, г.
Улан-Удэ. ул. Бабушкина, д. 31

12 270 МАОУ «СОШ №1» 670000. Республика Бурятия, г.
Улан-Удэ, ул. Куйбышева, стр. 40

13 271 МАОУ «Лингвистическая
гимназия №3»

670000. Республика Бурятия. г.Улан-
Удэ, ул. ул. Советская, стр. 43

14 272 МАОУ «Гимназия №33» 670000. Республика Бурятия, г.
Улан-Удэ. ул. Партизанская, д. 30

15 273 МАОУ «СОШ №44» 670000. Республика Бурятия, г.
Улан-Удэ, ул. Толстихина, д. 2Б